
2021年1月

医療関係者各位

Drug Information製品供給についてのお知らせとお詫び

　この件に関するお問い合せは、弊社担当者または下記までお願い致します。
　杏林製薬株式会社　くすり情報センター

　電話 0120-409341　 受付時間　9:00～17:30（土・日・祝日を除く）

謹啓 時下 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

弊社とキッセイ薬品工業株式会社が販売している「ベオーバ®錠50mg100錠・140錠包装」については、

出荷調整をさせていただいており、特約店様へのご注文に対して納品数を調整させていただく、また

は納品にお時間を頂戴するなどのご迷惑をお掛けしておりますことに、心よりお詫び申し上げます。

ビベグロンは複雑な構造で長い合成過程を必要とし、製剤化されるまで年単位の時間を要する薬剤

です。現在、製造能力の増強に総力を挙げて取り組んでおりますが、需要を満たすだけの数量を確保

するまでにはもうしばらく時間を要し、現時点で精査したところ、出荷調整の解除は2022年度中にな

る見込みとなりました。従いまして、ご診療にあたりましては、引き続き新規患者さんへのベオーバ®

錠のご処方を可能な限りお控えいただき、他の過活動膀胱治療薬（β3受容体作動薬もしくは抗コリン

薬）への代替処方をご検討いただきますようお願い申し上げます。

医療関係者の皆様ならびに患者さんには、引き続きご迷惑とご不便をおかけしますことを、重ねて

お詫び申し上げます。なお、今後の状況に進展があり次第、速やかにご報告申し上げます。

謹白

記

■対象製品：ベオーバ®錠50mg 100錠・140錠包装（杏林製薬販売品）

品　　　名 包装 GS1(販売包装) 統一商品コード

100錠
（PTP）

(01)14987060008685 060-00868-8

140錠
（PTP）

(01)14987060008692 060-00869-5

※「ベオーバ®錠50mg」のキッセイ薬品工業販売品については、キッセイ薬品工業株式会社に

お問い合わせください。


